ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Всероссийской Федерации Самбо по работе
со спортсменами с ДЦП

05.09.2023г.                                                                                                                            г. Сочи

На заседании присутствовали:
1. Табаков С.Е. – кандидат педагогических наук, профессор, профессор кафедры теории и методики единоборств ФГБОУ ВО «Российский университет спорта» (ГЦОЛИФК), член исполкома и председатель научно-методической комиссии ОФСОО «Всероссийская Федерация Самбо», исполнительный директор Международной Федерации Самбо.
2. Ломакина Е.В. – исполнительный директор Ассоциации «Студенческая спортивная лига самбо и Всероссийского проекта «Самбо в школу», руководитель федерального ресурсного центра инноваций и развития образования ОГФСО «Юность России», член экспертного совета Комитета Государственной Думы по молодежной политике.
3. Елисеев С.В. – президент Всероссийской Федерации Самбо, заслуженный тренер России, кандидат педагогических наук, профессор кафедры теории и методики спортивных единоборств ГЦОЛИФК, заслуженный работник физической культуры Российской Федерации.
4. Елединов В.Б. председатель комиссии Всероссийской Федерации Самбо по работе со спортсменами с ДЦП, президент Федерации дзюдо и самбо города Сочи, заслуженный работник физической культуры и спорта Кубани, координатора проекта «Zа самбо» ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Сочи.

Повестка дня:

1. Реализация программы по адаптивной физической культуре средствами самбо для детей с заболеванием «Детский церебральный паралич» в физкультурно-спортивных организациях.

1. Слушали: председателя комиссии Всероссийской Федерации Самбо по работе со спортсменами с ДЦП, президента Федерации дзюдо и самбо города Сочи, заслуженного работника физической культуры и спорта Кубани, координатора проекта «Zа самбо» ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Сочи – Владимира Борисовича Елединова, который предложил поддержать программу по адаптивной физической культуре средствами самбо для детей с заболеванием «Детский церебральный паралич» и рекомендовать её к реализации в физкультурно-спортивных организациях.

Постановили: поддержать программу по адаптивной физической культуре средствами самбо для детей с заболеванием «Детский церебральный паралич» и рекомендовать её к реализации в физкультурно-спортивных организациях.

Голосовали:
«За» - единогласно
«Против» - нет
«Воздержались» - нет